КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.062021 г. № 64

	           г. Куртамыш

О переименовании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района «Долговская средняя общеобразовательная школа

Имени Сергея Волкова»
В соответствии со статьей 54 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями  9.2,  24 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», постановлением  Администрации Куртамышского района от 29 апреля 2014 года № 26 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных  организаций Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Куртамышского района и внесения в них изменений», статьей 38.1 Устава Куртамышского района Курганской области,  в целях оптимизации сети муниципальных  образовательных учреждений Куртамышского района,  Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района  «Долговская средняя общеобразовательная школа имени  Сергея Волкова» (далее - МКОУ «Долговская СОШ  им. С. Волкова») в Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района  «Долговская основная общеобразовательная школа имени  Сергея Волкова» до 1 сентября 2021 года.

            2. Директору МКОУ «Долговская СОШ имени С. Волкова»  Каргаполову В.А.:
1) провести необходимые организационно-штатные мероприятия до 1 сентября 2021 года;
 2) обеспечить соблюдение трудовых прав работников МКОУ «Долговская СОШ имени С. Волкова», предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым  законодательством  Российской Федерации;

3) подготовить и предоставить в Департамент  образования и науки Курганской области  соответствующие документы для переоформления лицензии на право ведения образовательной деятельности в связи с переименованием МКОУ «Долговская СОШ имени С. Волкова» до 1 сентября 2021 года;

4) подготовить и предоставить в Департамент  образования и науки  Курганской области соответствующие документы для переоформления свидетельства о государственной аккредитации  в связи с  переименованием МКОУ «Долговская СОШ имени С. Волкова» до 1 сентября   2021 года;

5) внести  запись о переименовании МКОУ  «Долговская СОШ имени С. Волкова»   в трудовые книжки работников    до 1  сентября  2021 года.

4. Руководителю Муниципального органа управления  образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» Показаньеву В.В. разработать штатное расписание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куртамышского района  «Долговская основная общеобразовательная школа имени  Сергея Волкова» до 1 сентября 2021 года.

           5. Считать переименованным  МКОУ  «Долговская СОШ имени С. Волкова»  с момента внесения  соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
            6. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
           7. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя Главы  Куртамышского района  по социальным вопросам.
 Глава Куртамышского района

                                                 А.Н. Гвоздев